
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604 Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°059/2018 – SRP Nº 036/2018 - HOL 
Objeto: Fornecimento de ESCOVA/ESPONJA COM SOLUÇÃO 
DEGERMANTE, COM GLUCONATO DE CLOREXEDINA 2%, PARA 
ATENDER UM PERÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 07/05/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de abril de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 304827
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°058/2018 – SRP Nº 035/2018 - HOL 
Objeto: Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- POLPAS DE 
FRUTAS
Data da Abertura: 07/05/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de abril de 2018
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 304791
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°060/2018 - HOL 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO 
PATOLÓGICO (10.000kg/mês) e QUÍMICO (700kg/mês) do HOL 
e NAEE, por um período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 08/05/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de abril de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 304840

.

.

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Valor Total: R$ 1.839.000,00
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

1 DOXOPEG - CLORIDRATO DE DOXORRUBICINA 
LIPOSSOMAL 2MG/ML SUS INJ CT FA VD INC X 10ML. FA 540 R$ 1.850,00

9

ELIGARD 45 MG PO LIOF SUS INJ SC LIB PROL CT BL AL 
PLAS TRANS SER B + AGU DISP SEGUR + BL AL PLAS 
TRANS DIL SER A + BEM + 2 DESSEC - ACETATO DE 

LEUPRORRELINA.

SER 600 R$ 1.400,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304446

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Valor Total: R$ 1.248.000,00
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

11 CLODRONATO DISSODICO 60MG/ML (5ML) AMP 15.600 R$ 80,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304450

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Valor Total: R$ 71.520,00
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

14 MERCAPTUPURINA 50MG (ASPENPHARMA) CP 24.000 R$ 2,98

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304454

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
Valor Total: R$ 64.375,80
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

10 CARMUSTINA 100MG FA 190 R$ 338,82

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304447

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A
Valor Total: R$ 2.715.348,50
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

3 LEUSTATIN (CLADRIBINA) 1MG/ML F/ A 8ML FA 50 R$ 1.332,73

8 ZYTIGA 250mg C/ 120 CP CP 30.480 R$ 86,90

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304448

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 905.739,30
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

4 PAZOPANIBE 200mg CP 1.350 R$ 65,18

5 PAZOPANIBE 400mg CP 3.600 R$ 130,40

6 LAPATINIBE, DITOSILATO DE 250mg CP 1.050 R$ 51,39

7 OCTREOTIDA 20mg LAR FA/SER 72 R$ 3.775,15

12 MITOTANO 500MG CP 2.400 R$ 9,39

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304452

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 163/2017
Processo nº. 2017/384.337
FORNECEDOR: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Valor Total: R$ 51.840,00
Data de Assinatura: 13/04/2018
VIGÊNCIA: 13/04/2018 a 12/04/2019
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos quimioterápico, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

2 CLORIDRATO DE TOPOTECANO 4MG FA 160 R$ 324,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 304445

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 270 – AJUR/GECON/HEMOPA, de 19 de 
abril de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o que dispõe o Decreto nº 2168 de 10 de março 
de 2010, publicado no Diário Ofi cial nº 31622 de 11/03/2010, o 
qual institui o sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito 
da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Estadual;
Considerando a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010, 
publicada no Diário Ofi cial nº 31626 de 17/03/2010 que trata 
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor 
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II 
e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme disposto no Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010;
Considerando, ainda, o artigo 12 da Resolução supramencionada,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para conduzir os 
procedimentos de compras/contratações por meio de cotação 
eletrônica:

NOME MATRÍCULA CARGO CPF PERFIL
THEANÃ ANGEL 

PERDIGÃO
MONTEIRO 5939017 AGENTE 

ADMINITRATIVO 021.859.522-00 COORDENADOR

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 19 de abril de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA

Protocolo: 304566

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 269/2018 – GEAPE/HEMOPA, 18 de abril 
de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 193242A.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde ao (a) servidor (a) Maria do Socorro 
Moura Picanço, matricula n° 5884136/4 Cargo: Técnico de 
Hemoterapia, lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 de março de 
2018 a 13 de abril de 2018, Laudo Nº 193242A.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de abril de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 304469

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO Nº 219/2017 (REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2017/178952) – 
PUBLICAÇÃO DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017, DIÁRIO 
OFICIAL N° 33526 (PROTOCOLO Nº: 264712).
ONDE SE LÊ:
CONTRATADO: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00 com 
sede na Travessa WE 12, Conjunto Satélite, Bairro: Coqueiro, 
Bélem/PA, CEP: 66.670-260.
LEIA-SE:
CONTRATADO: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00 com 
sede na Travessa WE 12, Conjunto Satélite, Bairro: Coqueiro, 
Bélem/PA, CEP: 66.670-260.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 17de abril de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará

Protocolo: 304563


